
 

 
 
 

 
 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 34 
 
Oggetto: Approvazione  nuova convenzione per bando di gara per il servizio di  Tesoreria dell’ente . 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno 11 del mese di Novembre , nei locali della fondazione in Adrano 
alle ore 17,35 
  Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Vice Presidente Auteri Angelo, 
con l’intervento dei Consiglieri  Prof.ssa  Longo Chiara  e  Dott.Spartà Salvatore , con l’assistenza 
del Segretario f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
PREMESSO  che  con delibera del consiglio di amministrazione  n. 22 del 07/10/2011 è stato 
approvato il bando di gara  per il servizio di tesoreria dell'Ente e lo schema di convenzione; 
 
CHE per mero errore lo schema approvato non corrisponde in toto alle esigenze dell'ENTE e non è 
adeguato al servizio di tesoreria per le II.PP.BB.; 
 
Che occorre,pertanto, riapprovare un nuovo schema  di convenzione da allegare alla domamda di 
partecipazione alla gara di appalto ad evidenza pubblica e di trasmettere a tutti gli istituti di Credito 
che sono stati invitati ; 
 
CONSIDERATO che occorre pertanto dar corso alle procedure per l'affidamento del  servizio e,  
preliminarmente,  approvare il nuovo schema  di convenzione sulla base  del  quale,  con procedura 
di evidenza pubblica, dovrà avere luogo lo stesso affidamento del servizio alle stesse condizioni 
riportate della delibera del C.D.A. n. 22 del 07/10/2011; 
 
DATO  ATTO  che  si procederà all'appalto con gara ad evidenza  pubblica,  secondo  quanto 
stabilito  dal d.Lgs.163/2006 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO l’art.83 del D. Lgs. n°.163/2006 il quale dispone che,nel caso di aggiudicazione 
del contratto sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa,le amministrazioni 
aggiudicatrici devono menzionare nel disciplinare di gara o bando di gara i criteri di aggiudicazione 
di cui si prevede l’applicazione; 
VISTI : 
 Disciplinare di gara-procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria per il triennio  
2012/2014, 
Bando di gara- procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria per il triennio  
2012/2014; 



 

 
 
 

Il nuovo schema di convenzione allagato alla presente che ne forma parte integrante ;  
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE: 
l’allegato nuovo schema di convenzione composto da 26 articoli ,ed attivare apposita procedura 
negoziale ai sensi dell’art.57,c.2 lett.a) del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. al fine di stipulare il contratto 
per la gestione del Servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2012-31/12/2014 ; 
Di Riapprovare Il bando di gara e relativi allegati per la procedura  aperta per l’affidamento del 
servizio di tesoreria  dell'Ente per il triennio  2012/2014 gia' approvato con delibera  del Consiglio 
di Amministrazione . n. 22 del 07/10/2011; 
 
DI AFFIDARE in appalto, con procedura ad evidenza pubblica, il servizio di tesoreria, con le 
modalità previste nell'allegato  nuovo schema di  convenzione; 
TENUTO CONTO che è esigenza  prioritaria garantire la massima concorrenza,parità di 
trattamento e trasparenza nella procedura di affidamento del servizio e che pertanto,si rende 
opportuno  di invitare tutti gli operatori economici operanti nel territorio di Adrano autorizzati a 
svolgere l’attività di cui all’art.208 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. a presentare le offerte oggetto della 
negoziazione come da schema di lettera di invito e scheda di valutazione tecnica economica allegati 
al presente atto contenente gli elementi  essenziali delle prestazione richiesta. 

Il servizio verrà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

        Dare atto,che la pubblicità della gara si procederà secondo quanto disposto dalla vigente 
normativa in materia. 
    
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

Del che il presente verbale  letto e confermato viene  così sottoscritto. 
            
 
         IL  PRESIDENTE     I CONSIGLIERI 
 
             
         ___________________________                        _______________________________ 
 
      
         IL  SEGRETARIO     
 

       _____________________________ 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


